
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 21 du 12 mai 2016

TEXTE SIGNALE

ARRÊTÉ
modifiant l’arrêté du 26 novembre 2015 fixant la liste des opérations de restructuration ou de rationalisation des fonctions
d’administration générale et de soutien commun des services et établissements du ministère de la défense ouvrant droit à

certaines indemnités de restructuration.

Du 25 avril 2016



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE.

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté du 26 novembre 2015 fixant la liste des opérations de restructuration ou de
rationalisation des fonctions d’administration générale et de soutien commun des services et
établissements du ministère de la défense ouvrant droit à certaines indemnités de restructuration.

Du 25 avril 2016

NOR D E F H 1 6 1 1 3 6 7 A

Pièce(s) Jointe(s) :

Deux annexes.

Texte modifié :

Arrêté du 26 novembre 2015 (JO n° 287 du 11 décembre 2015, texte n° 29 ; signalé au BOC
55/2015 ; BOEM 119.1, 340.13, 350.4.2).

Référence de publication : JO n° 105 du 5 mai 2016, texte n° 21 ; signalé au BOC 21/2016.



Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA DÉFENSE 

Arrêté du 25 avril 2016 modifiant l’arrêté du 26 novembre 2015 fixant la liste des opérations de 
restructuration ou de rationalisation des fonctions d’administration générale et de soutien 
commun des services et établissements du ministère de la défense ouvrant droit à certaines 
indemnités de restructuration 

NOR : DEFH1611367A 

Le ministre de la défense, 
Vu l’arrêté du 26 novembre 2015 fixant la liste des opérations de restructuration ou de rationalisation des 

fonctions d’administration générale et de soutien commun des services et établissements du ministère de la défense 
ouvrant droit à certaines indemnités de restructuration ; 

Vu l’avis du comité technique ministériel du ministère de la défense en date du 12 avril 2016, 

Arrête : 
Art. 1er. – Les annexes II et III de l’arrêté du 26 novembre 2015 susvisé sont complétées par les listes fixées en 

annexes du présent arrêté. 
Art. 2. – La directrice des ressources humaines du ministère de la défense est chargée de l’exécution du présent 

arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 25 avril 2016. 
Pour le ministre et par délégation : 

La directrice des ressources humaines  
du ministère de la défense, 

A.-S. AVÉ  

ANNEXES 

A N N E X E  I I  

DISSOLUTIONS - TRANSFERTS - RÉORGANISATIONS 

ARMÉES,  
directions  
et services 

LIBELLÉ CLAIR DE LA FORMATION 
DÉPARTEMENT  

d’origine ou pays 
étranger 

COMMUNE  
d’origine 

NATURE  
de la 

mesure 
D/T/R 

ANNÉE  
début 

DATE DE FIN  
d’ouverture 
des droits 

durant  
la période  
couverte  

par l’arrêté  
(2016-2018) 

Armée de l’air 

ARMÉE DE L’AIR ÉQUIPE D’EXPERTISE TECHNIQUE CENTRALISÉE 
C130 / DHC6 45 ORLÉANS T 2016 2016 

ARMÉE DE L’AIR ÉQUIPE D’EXPERTISE TECHNIQUE CENTRALISÉE 
CASA 60 CREIL T 2016 2016 

Armée de terre 

ARMéE DE TERRE GRS NORD-EST - CIRFA AMIENS 80 AMIENS R 2016 2016 

Direction interarmées des réseaux d’infrastructure et des systèmes d’information de la défense 

DIRISI DIRISI IDF 8RT – CENTRE D’ANALYSE EN LUTTE 
INFORMATIQUE DÉFENSIVE (CALID) DE PARIS 75 PARIS T 2016 2016 

Direction de la protection et de la sécurité de la défense 

5 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 101 



ARMÉES,  
directions  
et services 

LIBELLÉ CLAIR DE LA FORMATION 
DÉPARTEMENT  

d’origine ou pays 
étranger 

COMMUNE  
d’origine 

NATURE  
de la 

mesure 
D/T/R 

ANNÉE  
début 

DATE DE FIN  
d’ouverture 
des droits 

durant  
la période  
couverte  

par l’arrêté  
(2016-2018) 

DPSD DIRECTION ZONALE DE PROTECTION ET DE 
SÉCURITÉ DE LA DÉFENSE SUD ET SUD-EST 83 TOULON R 2016 2017 

Direction du renseignement militaire 

DRM CFIAR - ANTENNE PARIS 75 PARIS R 2015 2016 

Organismes interarmées 

OIA – CIMD CENTRE D’IDENTIFICATION DES MATÉRIELS DE 
LA DÉFENSE 35 BRUZ R 2016 2016 

OIA – CPIC COMMANDEMENT DU CPIC – CDT 75 PARIS T 2016 2016 

OIA – COS COMMANDEMENT DES OPÉRATIONS SPÉCIALES 78 VÉLIZY- 
VILLACOUBLAY T 2016 2016 

OIA – CPIC CENTRE DE LA CYBERPROTECTION DES ARMÉES 
– IDF 94 ARCUEIL T 2016 2016 

Service du commissariat des armées 

SCA GROUPEMENT DE SOUTIEN DE LA BASE DE 
DÉFENSE (GSBdD) - GUYANE 973 CAYENNE R 2016 2016 

Secrétariat général pour l’administration 

SGA DÉLÉGATION DES SYSTÈMES D’INFORMATION, 
D’ADMINISTRATION ET DE GESTION (DÉSIAG) 75 PARIS R 2016 2017 

Secrétariat général pour l’administration – Direction du patrimoine, de la mémoire et des archives 

SGA - DMPA SOUS-DIRECTION DU LOGEMENT – BUREAU 
RÉGIONAL DU LOGEMENT (BRL) 29 BREST D 2015 2016 

Secrétariat général pour l’administration – Direction des ressources humaines du ministère de la défense 

SGA - DRH-MD DRH-MD- MISSION DE LA TRANSFORMATION 
DES RESSOURCES HUMAINES (MTRH) 75 PARIS R 2016 2016 

Secrétariat général pour l’administration – Direction du service national 

SGA - DSN 
DIRECTION DU SERVICE NATIONAL - CENTRE DU 

SERVICE NATIONAL DE MARSEILLE - ÉTABLIS-
SEMENT DU SERVICE NATIONAL SUD-EST 

13 MARSEILLE R 2009 2016 

Service de santé des armées 

SSA IRBA - ÉQUIPE DE TERRITOIRE - EX CRSSA 
(GRENOBLE- LA TRONCHE) 38 LA TRONCHE D 2013 2016   

5 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 101 



A
N

N
E

X
E

 I
I

I
 

R
A

T
IO

N
A

L
IS

A
T

IO
N

 D
E

S 
FO

N
C

T
IO

N
S 

D
’A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IO
N

 G
É

N
É

R
A

L
E

 E
T

 D
E

 S
O

U
T

IE
N

 C
O

M
M

U
N

 
Armées, directions et services 

Li
b

el
lé

 c
la

ir
 d

e 
la

 f
o

rm
at

io
n

 

Département d’origine ou pays étranger 

Commune d’origine 

FO
N

C
T

IO
N

S
 S

U
S

C
E

P
T

IB
LE

S
 D

’Ê
T

R
E

 C
O

N
C

E
R

N
É

E
S

  
p

ar
 d

es
 m

es
u

re
s 

d
e 

ra
ti

o
n

al
is

at
io

n
 

Management 

Administration 

Communication et culture 

Finances 

Ressources humaines 

Restauration, hôtellerie, loisirs 

Santé 

Infrastructure 

Soutien opérationnel (MCO, protection, logistique, …) 

Systèmes d’information et de communication 

Systèmes de force, systèmes d’armes et équipements 

Habillement 

Prévention et gestion des risques  

Di
re

ct
io

n 
in

te
ra

rm
ée

s 
de

s 
ré

se
au

x 
d’

in
fra

st
ru

ct
ur

e 
et

 d
es

 s
ys

tè
m

es
 d

’in
fo

rm
at

io
n 

de
 la

 d
éf

en
se

 

DI
RI

SI
 

DI
RI

SI
 I

DF
 8

RT
 –

 C
EN

TR
E 

D’
AN

AL
YS

E 
EN

 L
UT

TE
 I

NF
OR

M
A-

TI
QU

E 
DÉ

FE
NS

IV
E 

(C
AL

ID
) D

E 
PA

RI
S 

75
 

PA
RI

S 
   

   
   

X 
   

Se
cr

ét
ar

ia
t g

én
ér

al
 p

ou
r l

’a
dm

in
ist

ra
tio

n 
– 

se
rv

ice
 d

’in
fra

st
ru

ct
ur

e 
de

 la
 d

éf
en

se
 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 C
ON

DU
IT

E 
- M

AR
SE

IL
LE

 
13

 
M

AR
SE

IL
LE

 0
7 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 M
AÎ

TR
IS

E 
D’

Œ
UV

RE
 - 

M
AR

SE
IL

LE
 

13
 

M
AR

SE
IL

LE
 0

7 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
BO

RD
EA

UX
 - 

PÔ
LE

 M
AÎ

TR
IS

E 
D’

Œ
UV

RE
 A

NG
OU

-
LÊ

M
E 

- B
RI

E 
16

 
BR

IE
 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
RE

NN
ES

 - 
PÔ

LE
 C

ON
DU

IT
E 

- B
OU

RG
ES

 
18

 
AV

OR
D 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
RE

NN
ES

 - 
PÔ

LE
 M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 - 
BO

UR
GE

S 
18

 
AV

OR
D 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
CO

ND
UI

TE
 B

ES
AN

ÇO
N 

25
 

BE
SA

NÇ
ON

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

5 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 101 



Armées, directions et services 

Li
b

el
lé

 c
la

ir
 d

e 
la

 f
o

rm
at

io
n

 

Département d’origine ou pays étranger 

Commune d’origine 

FO
N

C
T

IO
N

S
 S

U
S

C
E

P
T

IB
LE

S
 D

’Ê
T

R
E

 C
O

N
C

E
R

N
É

E
S

  
p

ar
 d

es
 m

es
u

re
s 

d
e 

ra
ti

o
n

al
is

at
io

n
 

Management 

Administration 

Communication et culture 

Finances 

Ressources humaines 

Restauration, hôtellerie, loisirs 

Santé 

Infrastructure 

Soutien opérationnel (MCO, protection, logistique, …) 

Systèmes d’information et de communication 

Systèmes de force, systèmes d’armes et équipements 

Habillement 

Prévention et gestion des risques  

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 B
ES

AN
ÇO

N 
25

 
BE

SA
NÇ

ON
 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 C
ON

DU
IT

E 
M

ON
TP

EL
LI

ER
 

34
 

M
ON

TP
EL

LI
ER

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 M
AÎ

TR
IS

E 
D’

Œ
UV

RE
 M

ON
TP

EL
LI

ER
 

34
 

M
ON

TP
EL

LI
ER

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
RE

NN
ES

 - 
PÔ

LE
 C

ON
DU

IT
E 

TO
UR

S 
37

 
TO

UR
S 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
RE

NN
ES

 - 
PÔ

LE
 M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 T
OU

RS
 

37
 

TO
UR

S 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 C
ON

DU
IT

E 
GR

EN
OB

LE
 

38
 

GR
EN

OB
LE

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 M
AÎ

TR
IS

E 
D’

Œ
UV

RE
 G

RE
NO

BL
E 

38
 

GR
EN

OB
LE

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
RE

NN
ES

 - 
PÔ

LE
 C

ON
DU

IT
E 

AN
GE

RS
 

49
 

AN
GE

RS
 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
RE

NN
ES

 - 
PÔ

LE
 M

AI
TR

IS
E 

D’
OE

UV
RE

 A
NG

ER
S 

49
 

AN
GE

RS
 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
RE

NN
ES

 - 
PÔ

LE
 C

ON
DU

IT
E 

CH
ER

BO
UR

G 
50

 
CH

ER
BO

UR
G-

 
OC

TE
VI

LL
E 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
RE

NN
ES

 - 
PÔ

LE
 M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 C
HE

RB
OU

RG
 

50
 

CH
ER

BO
UR

G-
 

OC
TE

VI
LL

E 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

5 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 101 



Armées, directions et services 

Li
b

el
lé

 c
la

ir
 d

e 
la

 f
o

rm
at

io
n

 

Département d’origine ou pays étranger 

Commune d’origine 

FO
N

C
T

IO
N

S
 S

U
S

C
E

P
T

IB
LE

S
 D

’Ê
T

R
E

 C
O

N
C

E
R

N
É

E
S

  
p

ar
 d

es
 m

es
u

re
s 

d
e 

ra
ti

o
n

al
is

at
io

n
 

Management 

Administration 

Communication et culture 

Finances 

Ressources humaines 

Restauration, hôtellerie, loisirs 

Santé 

Infrastructure 

Soutien opérationnel (MCO, protection, logistique, …) 

Systèmes d’information et de communication 

Systèmes de force, systèmes d’armes et équipements 

Habillement 

Prévention et gestion des risques  

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
CO

ND
UI

TE
 C

HÂ
LO

NS
 

51
 

CH
ÂL

ON
S-

EN
- 

CH
AM

PA
GN

E 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 C
HÂ

LO
NS

 
51

 
CH

ÂL
ON

S-
EN

- 
CH

AM
PA

GN
E 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
CO

ND
UI

TE
 N

AN
CY

 
54

 
NA

NC
Y 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 N
AN

CY
 

54
 

NA
NC

Y 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
OL

E 
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 M
ET

Z 
57

 
M

ET
Z 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
CO

ND
UI

TE
 D

E 
M

ET
Z 

57
 

M
ET

Z 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
CO

ND
UI

TE
 E

T 
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 
LI

LL
E 

59
 

LI
LL

E 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
ID

F 
- 

PÔ
LE

 M
AÎ

TR
IS

E 
D’

Œ
UV

RE
 C

RE
IL

 -
 D

AT
A 

CN
M

O 
60

 
CR

EI
L 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 -

 P
ÔL

E 
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 C
LE

RM
ON

T-
 

FE
RR

AN
D 

63
 

CL
ER

M
ON

T-
 

FE
RR

AN
D 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
CO

ND
UI

TE
 S

TR
AS

BO
UR

G 
67

 
ST

RA
SB

OU
RG

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

5 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 101 



Armées, directions et services 

Li
b

el
lé

 c
la

ir
 d

e 
la

 f
o

rm
at

io
n

 

Département d’origine ou pays étranger 

Commune d’origine 

FO
N

C
T

IO
N

S
 S

U
S

C
E

P
T

IB
LE

S
 D

’Ê
T

R
E

 C
O

N
C

E
R

N
É

E
S

  
p

ar
 d

es
 m

es
u

re
s 

d
e 

ra
ti

o
n

al
is

at
io

n
 

Management 

Administration 

Communication et culture 

Finances 

Ressources humaines 

Restauration, hôtellerie, loisirs 

Santé 

Infrastructure 

Soutien opérationnel (MCO, protection, logistique, …) 

Systèmes d’information et de communication 

Systèmes de force, systèmes d’armes et équipements 

Habillement 

Prévention et gestion des risques  

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
M

ET
Z 

- P
ÔL

E 
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 S
TR

AS
BO

UR
G 

67
 

ST
RA

SB
OU

RG
 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
ID

F 
- P

ÔL
E 

CO
ND

UI
TE

 P
AR

IS
 

75
 

PA
RI

S 
12

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
ID

F 
- P

ÔL
E 

M
AÎ

TR
IS

E 
D’

Œ
UV

RE
 P

AR
IS

 
75

 
PA

RI
S 

12
 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
ID

F 
- P

ÔL
E 

CO
ND

UI
TE

 V
ER

SA
IL

LE
S 

78
 

VE
RS

AI
LL

ES
 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
ID

F 
- P

ÔL
E 

M
AÎ

TR
IS

E 
D’

Œ
UV

RE
 V

ER
SA

IL
LE

S 
78

 
VE

RS
AI

LL
ES

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
BO

RD
EA

UX
 -

 P
ÔL

E 
M

AÎ
TR

IS
E 

D’
Œ

UV
RE

 M
ON

-
TA

UB
AN

 
82

 
M

ON
TA

UB
AN

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 C
ON

DU
IT

E 
DR

AG
UI

GN
AN

 
83

 
DR

AG
UI

GN
AN

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 M
AÎ

TR
IS

E 
D’

Œ
UV

RE
 D

RA
GU

IG
NA

N 
83

 
DR

AG
UI

GN
AN

 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 C
ON

DU
IT

E 
BO

RG
O 

2B
 

BO
RG

O 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 M
AÎ

TR
IS

E 
D’

Œ
UV

RE
 B

OR
GO

 
2B

 
BO

RG
O 

X 
X 

 
X 

   
X 

   
 

X 

5 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 101 



Armées, directions et services 

Li
b

el
lé

 c
la

ir
 d

e 
la

 f
o

rm
at

io
n

 

Département d’origine ou pays étranger 

Commune d’origine 

FO
N

C
T

IO
N

S
 S

U
S

C
E

P
T

IB
LE

S
 D

’Ê
T

R
E

 C
O

N
C

E
R

N
É

E
S

  
p

ar
 d

es
 m

es
u

re
s 

d
e 

ra
ti

o
n

al
is

at
io

n
 

Management 

Administration 

Communication et culture 

Finances 

Ressources humaines 

Restauration, hôtellerie, loisirs 

Santé 

Infrastructure 

Soutien opérationnel (MCO, protection, logistique, …) 

Systèmes d’information et de communication 

Systèmes de force, systèmes d’armes et équipements 

Habillement 

Prévention et gestion des risques  

SG
A 

- S
ID

 
ÉT

AB
LI

SS
EM

EN
T 

DU
 S

ER
VI

CE
 D

’IN
FR

AS
TR

UC
TU

RE
 D

E 
LA

 
DÉ

FE
NS

E 
LY

ON
 - 

PÔ
LE

 C
ON

DU
IT

E 
2 

2B
 

BO
RG

O 
X 

X 
 

X 
   

X 
   

 
X 

 

5 mai 2016 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 21 sur 101 




		2016-05-12T14:55:36+0200
	Josette RUAUD




